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 TULLAAN TUTUIKSI

Olen Tiina Nikulainen ja työsken-
telen Helsingin Saksalaisessa kou-
lussa lukion liikunnan - ja terve-

ystiedon lehtorina. Olemme Helsingin 
keskustassa sijaitseva yhtenäiskoulu ala-
koulusta lukioon. Koulussamme työsken-
telee sekä paikallisia opettajia, että Saksas-
ta lähetettyjä opettajia. 

Koulussamme opetuskieli mm. terveys-
tiedossa on saksa. Alkuvuosina yritin löy-
tää saksankielisiltä nettisivuilta sopivaa 
materiaalia, mutta jouduin usein petty-
mään niiden sisältöihin ja tiedon sävyyn. 
Materiaali oli usein liian lääketieteellisis-
tä, biologista tai valistavaa sopiakseen sel-
laisenaan terveystiedon opetuskäyttöön. 
Näin ollen oman materiaalin tuottaminen 
ja valmiin materiaalin kääntäminen sak-
saksi onkin vuosien saatossa tullut tutuksi. 

Olen suuresti iloinnut niistä valmiista 
materiaaleista, jotka netistä löytyvät eng-
lanniksi tai saksaksi. Esim. Röökikrop-
pa-applikaatio ja VIA- vahvuustesti ovat 
olleet jo vuosien ajan minulla opetuskäy-
tössä erityisesti saksan kielen takia. 

Olen aina tilaisuuden tullen esittänyt-
kin oppikirjojen esittelijöille/tekijöille toi-
vomusta, josko Suomessa opetuskäytös-
sä olevia materiaaleja voisi saada esim. 
englannin kielellä. Uskoisin, että monet 
muutkin tahot, kuten kielikoulut ja kan-
sainväliset koulut ilahtuisivat englannin-
kielisestä materiaalista. Laajemmin uskon 
myös, että maailmallakin voisi olla kysyn-
tää terveystieto-kokonaisuuden mallista. 
Englanninkielinen materiaali voisi avata 
portteja myös muille markkinoille.

Terveystieto oppiaineena on Saksassa 
tuntematon ja saksankielisissä kollegois-
sa aine herättää usein positiivista kiinnos-
tusta. Näissä keskusteluissa ymmärrän 
usein, miten ainutkertaista ja upeaa on, 
että meillä Suomessa on koulussa oppiai-
ne nimeltään terveystieto. 

Koulussamme valintaani Vuoden 2018 
terveystiedon opettajaksi juhlittiin kukka-
kimpuin ja kahvituksin. Olen kovin kii-
tollinen siitä myötäilosta, jota koko kou-
lun väki tunsi kanssani. Valintani jälkeen 
myös erään oppilaan ihana äiti bongasi 
nimitykseni koulun nettisivuilta ja pyy-
si Helsingin Sanomien freelance-toimit-

tajaa kirjoittamaan jutun Helsingin Sano-
miin opettajuudesta ja työstäni. Artikke-
lin ilmestymisen jälkeen sain paljon palau-
tetta kanssaihmisiltäni siitä, että on ollut 
kiva lukea positiivista tekstiä opettami-
sesta ja opettajuudesta. Tämä on ollut 
minulle upea ja ainutkertainen mahdol-
lisuus tuoda esiin kaikkea sitä, mitä ter-
veystiedon opettajuus minulle merkitsee. 
Lisäksi minulle on ollut tärkeää kertoa sii-
tä, miten paljon opettaminen ja nuorten 
kanssa työskenteleminen minua ilahdut-
taa. Valintani on myös avannut minulle 
monenlaisia uusia mahdollisuuksia opet-
tamisen rinnalle, joita parhaillaan poh-
din ja työstän. Kiitos siis vielä kerran Lii-
to Ry:lle siitä, että pidätte yllä kiittämisen 
kulttuuria! 

Ihanaa alkanutta vuotta kaikille! Ollaan 
ylpeitä terveystieto-aineestamme! 

Tiina Nikulainen

Tärkeä 
terveystieto




